
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 717-2020 del 28/08/2020

OGGETTO: Liquidazione della fattura all’Associazione PLZ Production a copertura 
delle spese per la coorganizzazione dello spettacolo di carattere socio-culturale dal 
titolo “Dietro le sbarre”. CIG: Z272E07901.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.717-2020 del 28/08/2020

IL DIRETTORE

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

ACCERTATO che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto d’interessi ex art. 
6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010; 
  
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare 
il provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio; 
  
CONSIDERATO che in data 26 giugno 2019 si è realizzato, in collaborazione con il Comune di 
Roccastrada, uno spettacolo dal titolo “Dietro le sbarre” e che l’evento, per i delicati temi che 
trattava, rientra in un più ampio progetto portato avanti dalla Commissione Comunale per la parità 
e le Pari opportunità, organo consultivo del Comune di Roccastrada per la promozione della parità 
di genere e contro la violenza sulle donne; 
  
PREMESSO che:

“Dietro le sbarre”, realizzato dall’Associazione PLZ Production, si definisce come un 
progetto musico/culturale che ha come temi principali la prigione, intesa 
essenzialmente come stato mentale, nonché la violenza ed in particolare quella delle 
donne vittime di femminicidio;

•

l’evento, per il suo contenuto, rientra nell'ambito delle iniziative disposte nei settori 
d'intervento previsti da questa Azienda consortile;

•

CONSIDERATO che la promozione della salute, anche attraverso la realizzazione di iniziative 
culturali e aggregative in favore di tutta la popolazione, rappresenta uno dei fini di questa Società 
della Salute, da promuovere anche attraverso il sostegno a questa tipologia di iniziative;
 
RITENUTO NECESSARIO compartecipare con l’Associazione PLZ Production con sede a 
Roccastrada, in via Roma 36, P.Iva 01613650538, all’organizzazione dell’evento sopra descritto, 
liquidando la fattura relativa alla copertura delle spese pari a € 800,00 + Iva al 22%;
 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.717-2020 del 28/08/2020

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 secondo cui le Amministrazioni possono 
procedere all’affidamento diretto di appalti di importo inferiore a € 40.000, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici;
 
RICHIAMATO, inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la 
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti 
della filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a 
qualsiasi titolo interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti 
correnti postali o bancari accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, 
anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche;
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 
della Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di 
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi, si è provveduto a richiedere 
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici i codici C.I.G. da attribuire al presente affidamento: 
Z272E07901;
 
VISTI
 
• D.Lgs.n. 50/2016;
• L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
• il vigente Regolamento di contabilità;
 
DETERMINA
 
 per i motivi e alle condizioni espresse in narrativa,
 
DI LIQUIDARE la somma di € 800,00 + Iva 22% all’Associazione PLZ Production con sede a 
Roccastrada, in via Roma 36, P.Iva 01613650538 a copertura delle spese per la realizzazione dello 
spettacolo di interesse socio-cultura “Dietro le sbarre”;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


